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ÖZ. — Çaldağ kireçtaşı yaygın Laffitteina bibensis Marie içeriğinden ötürü, genellikle Monsiyen yaşlı olarak
kabul edilir. Ancak, özellikle üst düzeylerinde bulunan Bolkarina aksarayi Sirel, Lacazina sp., Planorbulina sp., Kathina
sp. ve Operculina sp. fosilleri nedeniyle bu yaşın Tanesiyene kadar çıktığını söylemek mümkündür.

ABSTRACT.— Çaldağ limestone is generally considered, to be Montian in age, mainly, on the evidence that
it contains abundant Laffitteina bibensis Marie. Whereas, the presence of Bolkarina aksarayi Sirel, Lacazina sp.,
Planorbulina sp., Kathina sp. and Operculina sp., recognized in this study, in the Upper part of this Carbonate unit
indicates that this age extends to Thanetian.

GİRİŞ

Haymana-Polatlı ve Tuz gölü havzasında geniş yayılımlar gösteren ve petrol araştırmalarında
önemli bir hazne kaya olabileceği düşünülen Çaldağ kireçtaşının kesin yaş dokanağını saptayabil-
mek ve buna bağlı olarak bölgenin jeoloji evrimine katkıda bulunmak amacıyle bu birim üzerinde
1978 yazında ayrıntılı sedimentolojik ve stratigrafik kesitler ölçülmüştür.

Çaldağ kireçtaşının yaşı daha önceki araştırıcılar tarafından genellikle Monsiyen olarak
kabul edilmiştir (Righi ve Cortesini, 1960; Dizer, 1968; Yüksel, 1970; Akarsu, 1971; Gökçen, 1976;
Ünalan ve diğerleri, 1976; Toker, 1980). Ancak, Schmidt (1960) tarafından Gedik Formasyonu,
Reckamp ve Özbey (1960) tarafından ise Kırkkavak Formasyonu içerisinde düşünülen bu birimin
yaşı Paleosen olarak verilmiştir. Sirel (1975) ise, Kırkkavak Formasyonunun yaşını Tanesiyen ola-
rak vurgulamıştır. Görür (1981), «Tuzgölü-Haymana Havzasının Stratigrafik Analizi» adlı çalışma-
sında, Çaldağ Kireçtaşının sedimentolojik gelişimini göz önüne alarak bu birimin yaşının Monsiyen-
den Tanesiyene kadar çıkabileceğini belirtmiştir.

LİTOLOJİ

Çaldağ kireçtaşı, Haymana-Polatlı havzasında Türkşerefli, Babayakup, Erif, Çaldağ (Ahır-
lıkuyu güneyi), Soğulca ve Saatli köyleri çevresinde yüzeyler (Şek. 1). En tipik olarak Ahırlıkuyu
güneyindeki (KB Haymana) Çaldağ'da gelişmiştir. Bej renkli, granül-çok ince taneli, kötü-iyi boy-
lanmalı ve genellikle iyi tabakalı olan bu biyoklastik kireçtaşı, alt düzeylerinde küçük bentonik fora-
miniferli biyopelmikrit ve biyosparit ardışımından oluşur. Üste doğru oosparit ve algli, mollüsklü
biyomikrudit ve biyomiksparruditler şeklinde devam eden bu birim, Kırkkavak Formasyonuna ge-
çiş zonunda globigerinli biyomikrite dönüşür (Görür, 1981). Toplam kalınlığı (kırıntılı arakatkı-
lar göz önüne alınmadığında) Çaldağ yöresinde 750 m kadardır.
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Şek. l - Bulduru haritası.
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YAŞ KONAĞI

Haymana-Polatlı havzasında Mestrihtiyen yaşlı Asmaboğazı (Beyobası) Formasyonu üze-
rine gelen ve Paleosen yaşlı Kartal ve Kırkkavak Formasyonları ile yanal ve düşey geçişler gösteren
Çaldağ kireçtaşının tip kesiti Ahırlıkuyu güneyindeki Çaldağ'da izlenir (Şek. 2). Genellikle Mili-
olidae'lerin tüm kesit boyunca egemen olduğu bu kireçtaşı içerisinde tabandan itibaren 90-270 m
arasında Laffitteina bibensis Marie, Triloculina sp., Rotalia sp., Textulariidae, Valvulinidae, Rota-
liidae, Globigerinidae gibi fosiller bulunur. 270-790 m arasında Rotalia sp., Textulariidae, Val-
vulinidae, Rotaliidae, Globigerinidae kavkıları ile alg, bryozoer, mercan, ekinid, gastropod ve mol-
lusk kavkı parçaları gözlenir. 790-1135 m arasında ise Triloculina sp., Lacazina sp., Bolkarina aksa-
rayi Sirel (Sirel, 1981), Planorbulina sp., Kathina sp., Operculina sp., Keramosphaera sp., Valvuli-
nidae, Textulariidae, Rotaliidae kavkıları ve Parachaetetes asvapatii Pia alg, mercan, bryozoer, ekinid
parçaları gözlenmiştir.

Yukarıdaki fosil topluluklarından da anlaşılacağı gibi Çaldağ kireçtaşının alt kesimi (0-270 m
arası) Monsiyen, üst kesimi ise (790-1135 m arası) Tanesiyende çökelmiştir. 270-790 m arasında
kesin yaş belirten organizmalara rastlanılmadığından, bu iki kat arasındaki yaş sınırı çizilememiştir.

SONUÇLAR

Haymana-Polatlı havzasında ve bu araştırmada ölçülen tip kesitte, Çaldağ kireçtaşı, Kartal
ve Kırkkavak Formasyonları ile yanal ve düşey geçişler gösterir. Özellikle düşey geçişler 450-790 m
arasında belirgindir (Şek. 2). Her ne kadar bu kesimin altındaki Monsiyen yaşlı kireçtaşı istifinin
gerçek Çaldağ, üstündeki kireçtaşlarının ise Tanesiyen yaşlı Kırkkavak Formasyonuna ait olabile-
ceği düşünülebilirse de, bu kireçtaşlarının litoloji, stratigrafik ilişki ve çökelme koşulları bakımından
birbirlerinden ayrı olması olanağı yoktur. Kaldı ki böyle bir ayırımın litostratigrafik olarak geçerli

olması ve bu iki kireçtaşı düzeyinin doğada ayrı ayrı izlenmesi de olası değildir.
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